
mailbox
Se zájmem čtu v Chipu vaše glosy ohledně různého hardwaru i softwaru. Mám pro vás tip: Už se 

vám někdo svěřil se zkušenostmi s instalací nového produktu Komerční banky nazvaného "Profibanka"? 
Já to udělat nemůžu, protože není slušné posílat e-mailem sprostá slova. Jen podotýkám, že nestačím 
žasnout, co náš významný finanční ústav pustil do světa. Zatím se pouze pokouším o instalaci. Můžu vám
říci, že kdyby naše softwarová firma vyprodukovala něco tak uživatelsky a instalačně "přítulného", tak 
umřeme hlady a dobře nám tak. Trochu se mi ulevilo.

Marek Skopal, mskopal@atlas.cz

Vážený pane, děkuji za tip - podívám se na to. Používám jejich produkt "mojebanka" a v první verzi 
jsem ho vychválil a také to od některých čtenářů schytal, ale opravdu myslím, že to bylo dobré. Bohužel 
od té doby se "mojebanka" natolik zhoršila, že začínám uvažovat o odhlášení. Na mé výhrady mj. k 
uživatelské přítulnosti nikdo nereaguje. Obávám se ale, že v tom nebudu osamocen.

Bohouš Herwig

Jsem váš věrný čtenář a měl bych jeden dotaz ohledně Chip speciálu "Vše o DVD II". Kdy a jak, 
vzhledem k momentální mimořádné situaci, vyjde a zda bude k dostání i v novinových stáncích.

Jindřich Krajovan

Speciál Vše o DVD II s filmem Anděl Exit vyšel loni na podzim. V letošním roce jsme chystali 
podobný speciál, který měl být k dostání na Invexu. Vzhledem k situaci, která nastala naše firma byla 
kompletně vytopena a museli jsme se přestěhovat do provizorních prostor, takže nás čeká ještě jedno 
stěhování, vidím možnost vydat takový speciál spíše v období kolem Vánoc 2002. Vše záleží na našich 
autorech, kteří bohužel v současné době nemohou psát, protože i oni se ocitli v záplavové oblasti. V tento
okamžik chystáme dva speciály na Invex: Počítač pro každého speciál 1: Jak na internet - s CD, Chip 
speciál: Zpracování videa na počítači - s CD.

Milan Loucký

Chtěl bych vás požádat o radu. Mám základní desku Biostar M7VKB a chtěl bych si pořídit lepší 
procesor, aniž bych měnil desku. Ale nevím, jaké maximum deska zvládne. Maximálně by to byl Duron 
1.3 G.

P. Šulc

Na stránkách Biostaru jsem našel tabulku http://www.biostar.com.tw/support/cpu/ 
index.php3#m7vkb, podle které deska podporuje procesor Athlon do frekvence 1,4 GHz a procesor Duron
do frekvence 950 MHz.

Pavel Trousil, Chip TestLab

Měl bych jeden námět či připomínku k vašemu ovládacímu programu na Chip CD, který se zobrazí 
pro vlastní kopírování/spuštění/instalaci po klepnutí na odkaz na HTML stránce. Potěšilo by mne, kdyby si
program pamatoval cílovou složku od posledního kopírování. Vytrvale mi totiž nabízí C:\CHIP_CD\. Já 
data totiž kopíruji na disk E, a proto vždy musím provádět změnu.

Petr Koutecký

Tento problém jsme na žádost čtenářů už dávno upravili tak, že pokud si do sekce [CDWizard], 
kterou najdete ve svém win.ini, doplníte (upravíte) parametr path=e:\vase_cesta bude jako implicitní trvale
nabízen vámi definovaný adresář + adresář příslušné aplikace. V případě, že tento parametr smažete, 
bude implicitně nabízena cesta C:\Chip_CD.



Milan Pola

Chtěl jsem se seznámit s demoverzí cambridgeského slovníku - po instalaci mi spadly Windows XP 
a už se je nepodařilo restartovat standardním způsobem. Škoda je velká. Ve svém soukromém žebříčku 
si vás dovoluji zařadit na třetí místo hned za autorizovaný TD Servis, který nám vytopil dům od půdy po 
sklep, a firmu Kubiček, která montuje bezpečnostní mříže s nezakrytými vložkami. Z vaší strany bych 
čekal omluvu. Na discích je logo Chipu, tudíž lze předpokládat, že jste je vydali vy a že za svůj produkt 
odpovídáte. Nicméně asi je lepší být nezdvořilý na zákazníka a hned na začátku mu ukázat, kde je jeho 
místo.

J. Němeček

Navrhuji, abychom si vyjasnili, kdo slovníky Cambridge vydává. Je to Chip? No, není. Uvědomte si, 
že CD obsahuje cca 200 programů, a ani samotní výrobci softwaru neručí za škody, které by vznikly 
používáním jejich programů (přečtěte si např. licenční podmínky Microsoftu). Proč by tak činil Chip? 
Upozornění o potřebě zálohování jsou na každém našem Chip CD. Nehledě na to, problém je stejně v 
konfiguraci aktuálního stroje a v aktuálním stavu Windows. U nás testujeme programy na Windows 
98/2000/XP. Problémy nebyly, jinak by se program na Chip CD nedostal. A proč Windows zamrzly na 
vašem stroji? Pokud používáte Windows, víte dobře jako já, že bez podrobného zkoumání neexistuje 
jednoznačná odpověď. Vycházím-li z předpokladu, že na svůj počítač instalujete různá dema a programy, 
je v podstatě nemožné odhalit, co bylo příčinou zamrznutí, a bylo jen otázkou času, kdy se vám podobná 
kolize stane. Výhodou Windows XP je zpětná obnovitelnost systému, podle velikosti diskového prostoru 
by měla vystačit alespoň na týden zpět, takže byste neměl mít problém Windows uvést zpět do původního
stavu před instalací slovníků.

Martin Kučera, Chip CD

Hlasujte SMS, jak se vám líbilo DVD v Chipu 10/02

A Viděl jsem, chtěl bych další DVD; 
B Nesehnal jsem, ale příště si ho koupím; 
C Viděl jsem, nenadchlo mě a příště už ho nechci; 
D Neviděl jsem a nezajímá mě to. 

Hlasujte od 25. 9. do 28. 10. 2002 Své odpovědi nám můžete poslat zprávou SMS na číslo (0)728 
36 70 37 ve tvaru: CHIP X. Za X dosaďte zvolené písmeno odpovědi a oddělte od slova CHIP mezerou. 

Pro pět výherců máme připraveny praktické ledvinky.


	mailbox

